DECRETO Nº 870-S, DE 19 DE

JULHO DE 2010.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO

ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições

que lhe confere o art. 91,

inciso III, da Constituição Estadual

e,

CONSIDERANDO que o candidato

HANS WILLI FLEISCHMAN JUNIOR,

nomeado pelo Decreto nº 449-

S, publicado em 07 de maio de 2010,

para o cargo de médico, não tomou

posse no prazo legal;

RESOLVE:

TORNAR SEM EFEITO, de acordo

com o § 10 do Art. 16 da Lei Complementar

n.º 46, de 31 de janeiro

de 1994 a nomeação do candidato

HANS WILLI FLEISCHMAN JUNIOR,

constante do Decreto nº 449-S,

publicado em 07 de maio de 2010.

PAULO CESAR HARTUNG GOMES

Governador do Estado

_______________________________________